Dni prudomme de bel aage
 O lie chiere, o douz corage,
 Que Diex out pose en cel lieu, 1750
 Vindrent encontre les seinz Dieu.
 A merveilles les esgarderent
 Toz cels, qui encontre els alerent:
 Quer a grant merveille tenoient,
 Que en paradis les voient, 1755
 Si n'avoient de mort goste
 Ne o els en enfer este.

sanctum ejus. Vgl. Evang. Nicodemi
 Pars II, cap. VIII (XXIV) ed. Tischendorf,
 Evang. apocr. p. 403.

1727 benoit. Nach V. 1729 folgt:
 Gloria hec est omnibus sanctis ejus.
 Vgl. Tischendorf p. 403. Nach V. 1731
 folgt: Hic est dominus noster in eternum
 et in seculum. Nach V. 1735 folgt:
 Ipse reget nos in secula. Vgl. Tischendorf
 a. a. O. p. 404. 1745 sorfait.
 1750 quo. 1755 Eine Silbe fehlt.

Nach V. 1669 folgt unmittelbar: Domine, clamavi ad te et sanasti me. = 1670—1671. Vgl. Tischendorf, Evang. apocr. ed. II, p. 403 = Evang. Nicod. cap. VIII. 1670 cria. 1705 suirent. Nach V. 1713 folgt abgekürzt: Cantate domino canticum novum, quia mirabilia fecit. Salvavit sibi dextera ejus et brachium

Li un d'els, qui palla avant,
 Lor dist: Seignors, soiez savant,
 Que nos fumes comme vos homes; 1760
 Ce que nos fumes, onquor sommes.
 Mon non ne vos ert pas celez:
 Enoc sui el siecle apelez;
 Cist autres Helyas ont non
 Et Thesbites ert son sornon. 1765
 Par le plesir de Dieu avint,
 Que ci avenir nos covint.
 Le criator ci nos tendra,
 Jusque tant qu'Antecrist vendra.
 O lui nos covendra combatre, 1770
 Mes nel porron par nos abatre:
 D'ambe nos dons se defendra
 Et martirs a Deu nos rendra.
 Mes li fiuz Dieu par sa puissance
 Prendra de lui apres vengeance 1775
 Par un angre, qui lancera
 Une foudre, qui l'ocira.

Quant ce aloent acontant
 Enoc et Helyas a tant,
 Un cheitifuens sor els sorvint, 1780
 Donc toz merveillier les covint.
 Une croiz sor son col portout
 Et pareit, que mout li costout.
 Cil qui de lui se mervellèrent,
 En tel maniere l'aresnerent: 1785
 Qui es tu, va, qui caienz vienz
 O tel signe, comme tu tienz?
 Comment entres tu en ces portes,
 Qui signe de laron aportes?
 Par cest signe est certefiez, 1790
 Qu'el monde fus crucefiez.

Seignors, dist il, voir avez dit:
 Lerre fui ge sanz contredit.
 Diex laissai, deable servi
 Et par mon pechie deservi, 1795
 Qu'en cest signe fui estenduz
 Et por mon larrecin penduz.
 Uns autres fu penduz o moi,
 Mes cil n'out creance ne foi
 Vers le fiuz Dieu, qui a grant
 tort 1800

Fu entre nos livre a mort.
 Cil lerre avoit non Gestas
 Et j'estoie apele Dismas.
 Jestas fu penduz a senestre
 De Ihesu Crist et je a destre. 1805
 Gestas palla mout folement,
 Je criai merci umblement
 Et dis o creance et o foi:
 Sire soviegne te de moi,